
 

Sources : Les comptes de l’agriculture, Agreste Rhône-Alpes en 2000 
 

 
Viticulture :  la production viticole représente en valeur, presque 50% de la 

production agricole du département du Rhône 
 
 
 
Répartition de la production agricole du Rhône, selon les filières en 2000 (en valeur) 
 

4,0%

13,0%

6,9%

45,9%

4,3%
6,1%

8,9%

10,7%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

90%

100%

2000

Grandes cultures

Maraîchage

Arboriculture

Horticulture

Viticulture

Bovins viande

Lait et produits
laitiers

Autres

 
 
Composition de la Surface Agricole Utile (SAU) professionnelle du Rhône en 2000 
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 Part de la 
SAU 

Grandes cultures 22% 
Fourrage 15% 
Prairies Permanentes 41% 
Maraîchage / Horticulture 2% 
Vignes 16% 
Vergers 2% 
Jachère 2% 

 
La viticulture est la filière porteuse de l’agriculture du Rhône. Bien que le vignoble occupe seulement 
16% de la surface agricole utilisée, il représente néanmoins plus de 45% de la production agricole 
départementale. 

 
Filières 

Part de la 
production 

agricole  
(en valeur) 

Grandes cultures 10.7% 
Maraîchage 8.9% 
Arboriculture 6.1% 
Horticulture 4.3% 
Viticulture 45.9% 
Bovins Viande 6.9% 
Lait et produits laitiers 13% 
Autres 4% 


